formuló demanda contra la entidad Banco de Sabadell, S.A., en la que, tras alegar los hechos y fundamentos
de derecho que estimó pertinentes, interesaba que se dictara sentencia por la que:

«[s]e condene a BANCO DE SABADELL, S.A., a indemnizar a ALVIPRE FACTORY, S,L., con la cantidad de CIENTO
TREINTA MIL EUROS (130.000.- €) en concepto de indemnización por los daños y perjuicios causados como
consecuencia de responsabilidad extracontractual, más los intereses legales, y todo ello con expresa condena
en costas a la entidad financiera demandada».

2.-La demanda correspondió al Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n.º 21 de Zaragoza, que incoó